
 
 

Администрация Свободненского района Амурской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.09.2024                                                                                                        № 496 
г. Свободный 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Свободненского района  

от 31.03.2022 № 191 

 

 

          В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009  № 

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации», в соответствии с приказами министерства 

экономического развития и внешних связей Амурской области от 25.06.2021 

№ 152-Пр «Порядок разработки и утверждения органами местного 

самоуправления муниципальных образований схемы размещения 

нестационарных торговых объектов» и от 25.06.2021 № 151-Пр «О 

реализации на территории Амурской области распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 30 января 2021 года № 208-р», Уставом 

муниципального образования Свободненский район, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Свободненского района 

от 31.03.2022 № 191 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования 

Свободненский район» изменения, изложив п.4 в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой». 

         2. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования Свободненский район (табличная 

часть), утвержденную постановлением администрации Свободненского 

района от 31.03.2022 № 191 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования Свободненский район» следующие изменения: 

2.1.  строки 1, 2, 6 исключить. 

2.2. в строке 4, в графе «Адресные ориентиры нестационарного 

торгового объекта» слова «д. 6» заменить словами «д. 8»;  



2.3. в строке 4, в графе «Вид нестационарного объекта» слово 

«павильон» заменить словом «киоск». 

        3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании – «Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и 

размещению на официальном сайте администрации Свободненского района 

(htpp://svobregion.amurobl.ru).  

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации                                                                      Э.С.Агафонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


